Impeditur autem hujus sacramenti effectus per fictionem suscipientis, sicut contingit et in aliis sacramentis.

## CAPUT LXXIV.

### *De sacramento Ordinis (IV, D. xxiv.)*

Manifestum est autem ex prædictis quod, in omnibus sacramentis de quibus jam dictum est, spiritualis confertur gratia sub sacramento visibilium rerum. Omnis autem actio debet esse proportionata agentis. Oportet igitur quod prædictorum dispensatio sacramentorum fiat per homines visibiles, spiritualem virtutem habentes ; non enim Angelis competit sacramentorum dispensatio, sed hominibus visibili carne indutis ; et Apostolus dicit : *Omnis Pontifex ex hominibus as-*

<sup>1</sup> A, B, C, D, E : « Possint... expurgari. »

<sup>2</sup> A, C, D, E : « Percipiendam. » — B : « Percipiendam. »

<sup>3</sup> A : « Unctio. »

<sup>4</sup> « Sacerdotum autem luciducus ordo. » (Ex transl. Johan. Scoti.)

« Sacerdotum autem illuminativus ordo. » (Ex

translat. Johan. Sarraceni.)

« Sacerdotum autem ordo qui illuminat. » (Ex transl. Balthaz. Corderii, apud Migne, op. S. Dionysii Areop. t. I, col. 506, *De ecclesiast. hierarch.* cap. v. § vi.) — Notabatur olim cap. vi ab Editorib. op. S. Thomæ, sed erronee.

*sumptus, pro hominibus constituitur in his quæ sunt ad Deum, Hebr. v.*

Hujus autem ratio aliunde sumi potest. Sacramentorum enim institutio et virtus a Christo initium habet; de ipso enim dicit Apostolus quod *Christus dilexit Ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans lavacro aquæ in verbo vitæ, Ephes. v, 25 et 26.* Manifestum est etiam quod Christus sacramentum sui corporis et sanguinis in cœna dedit et frequentandum instituit; quæ sunt principalia sacramenta. Quia igitur Christus corporalem sui præsentiam erat Ecclesiæ subtracturus, necessarium fuit ut alios institueret sibi ministros, qui sacramenta fidelibus dispensarent, secundum illud Apostoli: *Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei, Cor. iv, 1.* Unde discipulis consecrationem sui corporis et sanguinis commisit, dicens: *Hoc facite in meam commemorationem, Luc. xxii, 19.* Eisdem tribuit potestatem peccata remittendi, secundum illud: *Quorum remisistis peccata, remittuntur eis, Joann. xx, 23.* Eisdem etiam docendi et baptizandi in junctum officium, dicens: *Euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos, Matth. xxviii, 19.* Minister autem comparatur ad dominum sicut instrumentum ad principale agens; sicut enim instrumentum movetur ab agente ad aliquid efficiendum, sic minister movetur imperio domini ad aliquid exsequendum. Oportet autem instrumentum esse proportionatum agenti. Unde et ministros Christi oportet esse ei conformes. Christus autem ut dominus, auctoritate et virtute propria, nostram salutem operatus est, in quantum fuit Deus et homo, ut, secundum id quod homo est, ad redemptionem nostram pateretur, secundum autem quod Deus, Passio ejus nobis fieret salutaris. Oportet igitur ministros Christi homines esse, et aliquid divinitatis ejus participare secundum aliquam spiritualem potestatem; nam et instrumentum aliquid participat de virtute principalis agentis. De hac autem potestate dicit Apostolus quod *potestatem dedit ei Dominus in ædificationem, et non in destructionem, II Cor. xiii, 10.*